
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 19. prosince 2012, 

kterým se mění rozhodnutí 90/177/Euratom, EHS, kterým se Belgii povoluje nebrat v úvahu některé 
kategorie plnění a používat určité přibližné odhady pro výpočet základu vlastních zdrojů z DPH 

(oznámeno pod číslem C(2012) 9568) 

(Pouze nizozemské a francouzské znění je závazné) 

(2012/821/EU, Euratom) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství pro 
atomovou energii, 

s ohledem na nařízení Rady (EHS, Euratom) č. 1553/89 ze dne 
29. května 1989 o konečné jednotné úpravě vybírání vlastních 
zdrojů vycházejících z daně z přidané hodnoty ( 1 ), a zejména na 
článek 13 tohoto nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 370 směrnice Rady 2006/112/ES ze dne 
28. listopadu 2006 o společném systému daně z přidané 
hodnoty ( 2 ) mohou členské státy, které k 1. lednu 1978 
zdaňovaly plnění uvedená v části A přílohy X, ve zdaňo­
vání těchto plnění pokračovat; tato plnění je třeba 
zohlednit při určení základu zdrojů z DPH. 

(2) Podle článku 371 směrnice 2006/112/ES mohou členské 
státy, které k 1. lednu 1978 osvobozovaly od daně 
plnění uvedená v části B přílohy X, v osvobození těchto 
plnění od daně pokračovat za podmínek platných 
v dotyčném členském státě k témuž dni; tato plnění je 
třeba zohlednit při určení základu zdrojů z DPH. 

(3) Od 1. ledna 2011 Belgie zdaňuje dodání pozemků, které 
přiléhají k budovám, jejichž prodej podléhá DPH (před 
jejich prvním obydlením), uvedeným v čl. 12 odst. 1 
písm. a) směrnice 2006/112/ES; povolení udělené 
v této souvislosti by mělo být zrušeno s účinkem od 
uvedeného data. 

(4) Od 1. ledna 2012 Belgie zdaňuje služby poskytované 
notáři a soudními vykonavateli; oprávnění udělené 
v této souvislosti by mělo být zrušeno s účinkem od 
uvedeného data. 

(5) V případě Belgie přijala Komise na základě nařízení (EHS, 
Euratom) č. 1553/89 rozhodnutí 90/177/Euratom, 

EHS ( 3 ), kterým se Belgii s účinkem od roku 1989 povo­
luje nebrat v úvahu některé kategorie plnění a používat 
určité přibližné odhady pro výpočet základu vlastních 
zdrojů z DPH. 

(6) Komise vyzvala Belgii, aby přezkoumala, zda jsou tato 
povolení, která byla Belgii udělena bez výslovného časo­
vého omezení, stále nutná, a aby o tom informovala 
Komisi; Belgie potvrdila, že je nutno pozměnit rozsah 
působnosti dvou povolení. 

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Poradního výboru pro vlastní zdroje, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Článek 2 rozhodnutí 90/177/Euratom, EHS se mění takto: 

1) Bod 2 se nahrazuje tímto: 

„2. Služby poskytované právníky, pokud se nejedná o služby, 
které jsou uvedeny v příloze B druhé směrnice 
67/228/EHS (Příloha F, původní bod 2);“. 

2) Bod 4 se nahrazuje tímto: 

„4. Dodávky stavebních pozemků popsaných v čl. 4 odst. 3 
šesté směrnice 77/388/EHS (Příloha F, původní bod 16).“ 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Belgickému království. 

V Bruselu dne 19. prosince 2012. 

Za Komisi 
Janusz LEWANDOWSKI 

člen Komise
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